
 
 

PORTARIA Nº 16 DE 28 DE SETEMBRO DE 2001 
 
 
 

Designa servidora  para  exercer função junto  à Comissão Municipal de 
Emprego 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE, usando de suas atribuições 
legais, RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º Fica designada  a servidora  Rejaine Aparecida Tavares, como 
titular da Secretaria Executiva da Comissão Municipal de Emprego, criada 
pelo Decreto nº 211, de 19 de março de 1996. 
 
Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, especialmente a Portaria 
nº 007 de 18 de julho de 2000, esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
  Registre-se, Publique-se e Comunique-se. 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe-MG., 28 de setembro  de 2001. 
 
 
 

 
JERONIMO DONIZETE DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 

 
 


